公益財団法人　全国商業高等学校協会主催

第 125 回珠算・電卓実務検定試験　（2012.11.11）

第 1級 普 通 計 算 部 門

（D）伝 票 算 問 題

①　別紙の（D）伝票算問題⑴～⑸の指示にしたがって計算しなさい。

②　金額はすべて円です。

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

1

品 名 数 量 単 価 金 額

A 98, 890 8 4 2 8 3 2 6 5 3 8 0

B 42, 156 5 6 7 2 2 3 9 1 0 8 8 3 2

C 4, 508 6 9 8 3 1 4 6 5 8 4

D 56, 662 1 3 0 8 7 4 1 1 3 8 9 6

E 72, 365 7 4 2 5 5 3 7 3 1 0 1 2 5

合 計 9 3 6 9 4 4 8 1 7

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

2

品 名 数 量 単 価 金 額

D 248, 317 1 3 0 9 3 2 5 0 4 6 9 5 3

E 2, 923 7 4 2 3 2 1 6 9 7 4 2 9

B 1, 697 5 6 7 3 9 6 2 7 0 8 1

C 97, 661 6 9 7 6 8 0 6 9 7 1 7

合 計 4 2 4 4 4 1 1 8 0

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

3

品 名 数 量 単 価 金 額

C 734, 910 6 9 5 5 1 0 7 6 2 4 5 0

A 411, 352 8 4 3 3 4 6 7 6 9 7 3 6

D 67, 108 1 3 0 6 8 7 6 4 3 0 4 8

合 計 9 4 5 1 7 5 2 3 4

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

4

品 名 数 量 単 価 金 額

E 1, 127 7 4 2 6 8 3 6 9 1 0 2

D 160, 113 1 3 0 7 2 0 9 2 6 7 6 9 1

A 67, 809 8 4 1 5 7 0 2 7 3 6 9

B 7, 934 5 6 7 4 4 5 0 1 7 5 1 6

合 計 3 1 9 6 8 1 6 7 8

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

5

品 名 数 量 単 価 金 額

B 63, 678 5 6 7 5 3 6 1 3 7 2 6 5 0

C 578, 783 6 9 6 4 0 2 8 3 2 9 6 8

E 9, 854 7 4 2 4 7 3 1 5 6 0 9 6

A 1, 123 8 4 4 9 4 7 8 1 2

合 計 8 3 8 3 0 9 5 2 6

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

6

品 名 数 量 単 価 金 額

A 490, 474 8 4 2 4 1 2 9 7 9 1 0 8

E 22, 749 7 4 2 3 1 6 8 8 6 5 8 2 7

D 7, 141 1 3 0 9 9 3 4 7 5 6 9

C 114, 707 6 9 5 7 9 7 2 1 3 6 5

B 11, 321 5 6 7 4 6 4 2 3 5 3 5 4

合 計 7 3 5 1 4 9 2 2 3

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

7

品 名 数 量 単 価 金 額

D 94, 884 1 3 0 6 1 2 3 9 1 8 5 0 4

B 125 5 6 7 5 7 0 9 3 7 5

C 3, 369 6 9 7 2 3 4 8 1 9 3

合 計 1 2 6 9 7 6 0 7 2

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

8

品 名 数 量 単 価 金 額

C 180, 816 6 9 6 1 2 5 8 4 7 9 3 6

A 71, 915 8 4 1 6 0 4 8 0 5 1 5

E 4, 778 7 4 2 6 3 5 4 8 1 4 2 8

D 36, 889 1 3 0 8 4 8 2 5 0 8 1 2

合 計 2 7 0 0 6 0 6 9 1

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

9

品 名 数 量 単 価 金 額

E 66, 542 7 4 2 5 4 9 4 0 7 4 3 5 0

C 136, 204 6 9 8 9 5 0 7 0 3 9 2

B 14, 973 5 6 7 3 8 4 9 4 1 8 2 9

A 1, 886 8 4 4 1 5 9 1 7 8 4

合 計 6 7 5 6 7 8 3 5 5

納 品 伝 票
平成 24 年 11 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

10

品 名 数 量 単 価 金 額

B 26, 089 5 6 7 2 1 4 7 9 7 6 8 0 8

D 43, 625 1 3 0 7 5 7 0 1 7 8 7 5

A 306, 647 8 4 3 2 5 8 5 0 3 4 2 1

E 9, 066 7 4 2 4 6 7 3 0 5 9 8 4

合 計 5 3 0 8 0 4 0 8 8